Постачання та матеріально-технічні функції покладалися на штаб округу, а

оперативне командування зосереджувалася в руках командирів дивізій. Така

система повинна була спростити військове управління. Усувався істотний

недолік – крайня централізація управління в міністерстві.

12 (24) грудня 1862 року на території Херсонської, Катеринославської,

Таврійської губерній та Бессарабської області було створено Одеський

військовий округ [3]. Округ мав кордони з Румунією і знаходився в

безпосередній близькості до Австро-Угорщини, також він включав у свої

рубежі берег Чорного моря від гирла Дунаю до Керченської протоки.